UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Sancti Gregorii Papæ Primi Cognomento Magni Opera

In Tres Tomos Distributa. Ex quamplurimis MSS. Codicibus emendata ;
Additæ Sunt Quædam Notæ in Dialogos & Epistolas ejusdem S. Gregorii

Gregor <I., Papst>

Lutetia Parisiorum, 1675

Super Leviticum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75090](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-75090)

animæ etiam cum infirmitate adhuc carnis gravantur, amore tamen continuo ingressum æterni introitus observant. Moyses ergo labrum Sacerdotibus de speculis mulierum fecit: quia lex Dei lavacrum compunctionis peccatorum nostrorum maculis exhibet, dum ea per quæ sanctæ animæ superno sponso placuerunt, intuenda nobis cælestia præcepta præbent. Quibus si diligenter intendimus, internæ nostræ imaginis maculas videmus. Videntes autem maculas, in penitentia dolore compungimur. Compuncti verò quasi in labro de speculis mulierum lavamur. Tunc ergo de nobis verè compungimur, si studiosè patrum præcedentium facta pensamus, ut ex conspecta illorum gloria, in nostris nobis oculis nostra vita fordescat. Tunc verè compungimur, cum præcepta Dei studiosè persecutamur, & per hæc proficere ipsi contendimus, per quæ jam profecisse novimus, quos veneramus.

Finis Libri Exodi.

CAPITVLA LIBRI LEVITICI.

1. *Subtrahita pelle hostiæ, artus in frustra concidant Levitici.*
2. *De prolato juramento, & per oblivionem omisso.*
3. *De turture vel columba, ut retorqueatur caput ejus ad pennulas, ita ut corpori caput inhereat, &c.*
4. *Item unde supra.*
5. *Ignis in altari semper ardebit, quem nutrit sacerdos subjiciens manè ligna per singulos dies, &c.*
6. *Quod offerri per legem similia in sacrificium jubetur.*
7. *Quod cauda hostiæ in sacrificium jubetur offerri.*
8. *Quod sacerdos ex sacrificio dextrum arum jubetur accipere.*
9. *Quod pisces, qui pinnulas non habent, comedi prohibentur. Et quod qui pinnulas habent salus dare, etiam super aquam solent.*
10. *Item unde supra.*
11. *Quod si ultra apparuerit in his locis, quæ prius immacolata erant, lepra volatilis & vaga, debet igni comburi.*
12. *Vir, qui fluxum seminis patitur, immunus erit.*
13. *Non maledices surdo, nec coram cæco ponas offendiculum.*
14. *Quando ingressi fueritis terram, quam ego daturus sum vobis, & plantaveritis in ea ligna pomifera, auferetis praputia eorum, &c.*
15. *Loquere ad Aaron: Homo de semine tuo, qui habuerit maculam, non offeret panes Deo suo, nec accedet ad ministerium ejus, &c.*

INCIPIT EXPOSITIO SUPER LEVITICUM.

CAPUT I.

Detracta pelle hostiæ, artus in frustra concidant. Et subjiciant in altari ignem, struunt lignorum ante composita: et membra quæ cæsa sunt de super ordinantes, caput videlicet, et cuncta quæ adherent jecori, intestinis, et pedibus loris aqua.